Protokół Nr XXXV/2021
z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 8 listopada 2021 r.
Obrady rozpoczęto 8 listopada 2021 o godz. 16:30, a zakończono o godz. 16:41 tego samego dnia.
Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:

1. Rafał Bura
2. Roman Bura
3. Roman Goik
4. Magdalena Herman
5. Marek Kotula

6. Piotr Kuczera

7. Marek Liśnikowski
8. Tomasz Mrowiec
9.  Ilona Mura
10.  Krzysztof Rduch
11.  Elżbieta Skorupa
12.  Ewa Wawrzyczny
13.  Beata Wieszołek
Nieobecne były Radne: Celina Mizia i Wioleta Szotek.

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Liśnikowski. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. Następnie powitał Radnych, Wójta Gminy Mirosława Szymanka, Sekretarz Joannę Szymańską, Skarbnik Małgorzatę Gąsior oraz pracowników Urzędu Gminy. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Sesja była transmitowana na żywo: https://www.youtube.com/watch?v=qfNdGluZ-wM
Pkt. 3. Porządek obrad
Nie było wniosków o zmianę zaproponowanego porządku obrad. 
Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Konieczność zmian z w budżecie nastąpiła, ponieważ w dniu  27.10.2021 r. otwarto przetarg na zadanie pn: „Poszerzenie infrastruktury turystycznej

poprzez rozbudowę miejsc postoju dla pojazdów turystycznych”. Kwota złożonej oferty przewyższa kwotę, jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W związku z powyższym zachodzi

konieczność dokonania zmiany w planie wydatków i zwiększenia kwoty na realizację zadania.

Pytania zadawali:

· Radny Piotr Kuczera zapytał, o ile miejsc postojowych ma zostać rozbudowane miejsce postoju pojazdów turystycznych?

· Odpowiedzi udzieliła Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji UG Mszana – projekt nie zakłada powiększenia liczby istniejących miejsc postojowych dla pojazdów turystycznych, ale wybrukowanie kostką placu przy budynku gospodarczym oraz drogi dojazdowej. Na to zadanie Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości ponad 49,80% z Unii Europejskiej, z PROW 2014-2020.
· Pan Radny Kuczera zwrócił uwagę, że na parking przyjeżdża wiele pojazdów turystycznych z całej Europy. Zapytał, czy Gmina pobiera od nich jakieś opłaty?

· Pani Kierownik Tkocz odpowiedziała, że nie może pobierać, ponieważ na budowę wspomnianego postoju wykorzystano środki z funduszy unijnych, trwałość projektu to 5 lat od ostatniej płatności. 

· Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek – po zakończeniu okresu trwałości projektu Gmina będzie się zastanawiać, czy w ogóle wprowadzać opłatę. Takie parkingi znajdują się w różnych miejscach Europy jako postoje darmowe. Gmina już ma z tego miejsca spore zyski jeśli chodzi o promocję. Inne samorządy muszą na taką promocję wydawać spore pieniądze, Gmina Mszana, dzięki postojowi pojazdów turystycznych jest znana w całej Europie. Aby Miejsce Podstoju Pojazdów Turystycznych jak najlepiej spełniało swą funkcję, należy jeszcze poprawić jego infrastrukturę, z projektu powstanie również specjalna tablica zachęcająca turystów do zwiedzania gminy i korzystania z usług lokalnych przedsiębiorców.
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad sesji:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad: 

· a/ odczytanie wniosku Wójta Gminy Mszana o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie:  

· a/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok

5. Zakończenie obrad.
Prowadzący obrady stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Pkt. 4. Podjęcie uchwały

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwały w sprawie:
· a/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok,
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok. 

Wyniki głosowania: Tak: 12, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (12): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Beata Wieszołek

Wstrzymał się (1): Ewa Wawrzyczny

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek
Uchwała Nr Nr XXXV/235/2021 została podjęta.
Pkt. 5. Zakończenie obrad
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Marek Liśnikowski zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy Mszana.      
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ 
Marek Liśnikowski
Protokołowała:                                                

/-/ 
Mirosława Książek-Rduch                                         
________________________________________
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